
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-831 del  28/11/2014

Oggetto Sezione   Provinciale   di   Rimini.   Affidamento   diretto 
del   servizio   di riparazione del veicolo elettrico Porter 
Piaggio alla ditta Motorissima srl di Cesena(FC). Importo 
euro 1.212,68  IVA compresa. CIG n. ZB711FD578

Proposta n.  PDTD-2014-841 del  28/11/2014

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Sezione Di Rimini

Dirigente proponente Dott. Stambazzi Mauro

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo giorno 28 (ventotto)  novembre   2014  presso la sede di Via Settembrini, 17/D in Rimini, il 

Direttore  della  Sezione Di Rimini,  Dott.  Stambazzi  Mauro,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione   Provinciale   di   Rimini.   Affidamento   diretto   del   servizio   di 

riparazione  del  veicolo  elettrico  Porter  Piaggio  alla ditta Motorissima  srl  di 

Cesena(FC). Importo euro 1.212,68  IVA compresa. CIG n. ZB711FD578

RICHIAMATE:

- la D.D.G. N. 87 avente ad oggetto "Approvazione  del Bilancio  pluriennale  di previsione per il 

triennio  2014-2016,del  Piano  Investimenti  2014-2016,  del  Bilancio  economico  preventivo 

perl’esercizio 2014 e del Budget generale e della programmazione di cassa per l’esercizio 2014;

- la  D.D.G.  n.  88  recante  "Approvazione  delle  Linee  Guida  e  assegnazione  ai  Centri  di 

Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per l’esercizio 2014";

- l'art. 125 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e l'art. 10 della L.R. 

21 dicembre 2007 n. 28;

PREMESSO:

- che la  Direzione  di  Sezione  ha  in  dotazione  un  veicolo  elettrico  della  ditta  Porter 

Piaggio che necessita di urgenti riparazioni che ne permettano il regolare   funzionamento;

- che è stata esperita un’indagine di mercato per la riparazione del veicolo elettrico dalla quale 

risulta che la migliore offerta è quella della ditta M o t o r i s s i m a  s r l  d i  C e s e n a  P .  I V A 

0 2 1 0 3 4 8 0 4 0 2 ;  

VISTO:

- che ricorrono le condizioni di cui all'art. 5, comma 6 del Regolamento ARPA per le fornitura 

di beni   e   servizi   in   economia,   approvato   con   DDG  n.   67   del   13/09/2011  che 

consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di valore inferiore ad € 40.000,00;

- che la ditta sopradescritta ha presentato preventivo  del 27/11/2014, prot. 

ARPA PGRN/2014/ 6430 relativo alla suddetta riparazione;

 RITENUTO:

- pertanto di affidare alla ditta Motorissima srl  di Cesena (FC) il servizio di riparazione del 

veicolo elettrico per un importo complessivo di euro 994,00  + IVA 22%; 

SU PROPOSTA:

- del dott. Mauro  Stambazzi, che ha espresso parere  favorevole sulla regolarità tecnica e 

amministrativa del presente atto;

PRESO ATTO:

- del parere di regolarità contabile espresso dal referente amministrativo dott. Cr i s t i ano 

Pac i  ai sensi dell’art. 8, comma 4, del Regolamento sul decentramento amministrativo;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto 



di cui agli artt. 4,5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n.32/93 il dott. Cristiano 

Paci;

DETERMINA

1. di disporre l’affidamento del servizio di riparazione del veicolo porter Piaggio alla ditta 

M o t o r i s s i m a  s r l  di Cesena (FC) al prezzo di € 994 + IVA 22%;

2. di dare atto che  il costo di € 1.212,68  IVA compresa, relativo al presente provvedimento, 

avente natura di riparazioni veicoli, è a carico dell'esercizio 2014 ed è compreso nel conto 

economico preventivo annuale e pluriennale  con riferimento  al centro di responsabilità 

Servizio Territoriale.

IL DIRETTORE DI SEEZIONE

                                                 (F.to dott.Mauro Stambazzi)



N. Proposta:   PDTD-2014-841   del    28/11/2014

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Rimini

OGGETTO:   Sezione   Provinciale   di   Rimini.   Affidamento   diretto   del 
servizio   di riparazione del veicolo elettrico Porter Piaggio alla ditta 
Motorissima  srl  di  Cesena(FC).  Importo  euro  1.212,68   IVA 
compresa. CIG n. ZB711FD578

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Paci  Cristiano,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione Di Rimini, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa 

sul Decentramento amministrativo.

Data  28/11/2014
Il/La Responsabile Amministrativo/a


